
 

 

Estado da Bahia 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 

 

ATA/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 012/2025 

 

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se, a 

parti das 10:00hs (dez horas) na sala das licitações do Consórcio de 

Desenvolvimento Sustentável do Velho Chico – CDS Velho Chico, localizada a 

via BR 430, Km 2s, Loteamento Shagrila, Bairro Lagoa Grande, Bom Jesus da 

Lapa/BA, a agente de contratação Adenice Duarte de Araújo Rocha e sua 

equipe de apoio, nomeados pela portaria 001 de 02 de janeiro 2025, para 

procederem ao recebimento e abertura dos envelopes contendo 

habilitações e propostas de preços pertinentes a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 006/2025, referente A Contratação de empresa para 

prestação de serviços com reparo e manutenção em pá carregadeira 

XCMG (com buchas e pinos 80x95x80) do Consórcio de Desenvolvimento 

Sustentável do Velho Chico – CDS. Adquiriu o edital de acordo com a lei de 

transparência a empresa: 

EMPRESAS ME/EPP CNPJ REPRESENTANTE CPF 

BOM JESUS 

PEFURAÇÕES LTDA  

 

SIM 

 

35.602.575/0001-69 

 

 

Jenario Alves de Souza 

 

276.614.168-59 

Encerrado a fase de credenciamento, o agente de contratação e sua equipe de 

apoio analisaram os documentos exigidos no edital de dispensa de licitação da 

empresa que se interessou em participar do objeto supracitado e divulgado nos 

portais de transparência. Após analisar os documentos de habilitação, estando 

todos de acordo com o edital, foi feita a abertura da proposta de preço, sendo 

analisada pela comissão, ficando constatada que a empresa BOM JESUS 

PERFURAÇÕES LTDA - CNPJ: 35.602.575/0001-69 apresentou a proposta com 

valor Global de R$ 54.761,72 (cinquenta e quatro mil setecentos e 

sessenta e um reais e setenta e dois centavos). Com efeito, todos os 

documentos estavam de acordo com o edital ficando a empresa BOM JESUS 



 

 

Estado da Bahia 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO 

SUSTENTÁVEL DO VELHO CHICO – CDS 

CNPJ: 30.069.044/0001-39 

 

PERFURAÇÕES LTDA - CNPJ: 35.602.575/0001-69, declarada vencedora da 

dispensa de licitação, pela lei 14.133/2021 e suas alterações. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada Pela 

senhora Agente de Contratação, Equipe de Apoio e Licitantes Presente.  

 

Bom Jesus da Lapa – Ba, 18 de março de 2025.          

 

 

 
Adenice Duarte de Araújo Rocha 

Agente de Contratação 

 
Claiane dos Anjos Ferreira 

Apoio 
 

 
Caio Bruno Santana Soares 

Apoio 

 
 
 
 

 


